Classification: Public

2022年 6月 7日

荷主各位

マースク AS

カスタマーエクスペリエンス

【パキスタン】 贅沢品・非エッセンシャル品の輸入禁止について

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、パキスタン政府より、生活必需品とみなされない贅沢品・非エッセンシャル品の輸入を禁止する政令

が発出されましたので、ご案内申し上げます。輸入禁止品目については、添付 ORDER S.R.O. 598(Ⅰ)/2022 -  PCT

(Pakistan Custom Tariff) code リスト をご参照下さい。2022年5月19日以前に船荷証券(B/L)や信用状(L/C)が

発行・開設されている輸入品については対象外となります。

 尚、今後輸入禁止品目に該当するお品物のお船積みは承れませんので、パキスタン向けの新規ブッキングにつき

ましては輸入禁止品目に該当していないことをご確認の上、ご依頼ください。すでにブッキングをお受けしております

輸入禁止品のブッキングについての対応は確認が取れ次第ご案内いたします。

 本件についてご不明な点がございましたら、 輸出カスタマーエクスペリエンス(jp.export@maersk.com) までお問い

合わせ下さい。

敬具

Dear Customer,

Govt of Pakistan, Ministry of commerce has issued orders (SRO) on 19 May 2022 to put ban on import of lux-

urious and non-essential commodities into Pakistan through import policy order. The list of the newly added

banned commodities description (PCT Code) is attached.

Further to these orders and to answer the concerns from business community, Pakistan Ministry of com-

merce has also issued a press release clarifying that the imports where Bill of lading or irrevocable letter of

credit issued or established prior to the notification dated 19 May 2022 shall be exempt from these orders

and shall not be subject to the prohibitions contained in these orders.

Please reach out to your local Maersk CX team for any Question/query.

Regards,

Maersk AS

mailto:jp.export@maersk.com